concreto, ni se realizó el reintegro a la Tesorería de la Federación por el importe observado. 

2022-0-07100-22-0334-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 116,061.23 pesos (ciento dieciséis mil sesenta y un pesos 23/100 M.N.), por pagos 
en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha de pago hasta la fecha de 
su recuperación o reintegro, en el Acuerdo de Ejecución de Obra No. 17/2022, que tuvo por 
objeto la "Construcción de un C.R.I.

[...]

documento denominado Cambio de Renglón por lo que no se justifica ya que no se realizó el 
reintegro a la Tesorería de la Federación, de la diferencia observada como pago en exceso. 

2022-0-07100-22-0334-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,607,095.51 pesos (dos millones seiscientos siete mil noventa y cinco pesos 
51/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha 
de pago hasta la fecha de su recuperación o reintegro, del Acuerdo de Ejecución de Obra 
No. 17/2022, que tuvo por objeto la "Construcción de un C.R.I.

[...]

REJACERO_2, ni se realizó el reintegro a la Tesorería de la Federación por el 
importe observado. 

2022-0-07100-22-0334-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,209,095.34 pesos (tres millones doscientos nueve mil noventa y cinco pesos 
34/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha 
de pago hasta la fecha de su recuperación o reintegro, del Acuerdo de Ejecución No. 
17/2022, que tuvo por objeto la "Construcción de un C.R.I. con equinoterapia (Mérida,

[...]

en el capítulo 5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles en el ejercicio de 2022, por lo 
que persiste un importe de 150.9 miles de pesos. 

2022-0-07100-22-0334-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 150,851.76 pesos (ciento cincuenta mil ochocientos cincuenta y un pesos 76/100 
M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de su pago y hasta 
la fecha de su recuperación, en el proyecto denominado "Construcción de un C.R.I. con 
equinoterapia en Mérida, Yuc.", con la clave de cartera núm.